
48 49

Prieinamumo 
simboliai 



50 51

Pritaikyta
judėjimo negalią
turintiems

Laiptai

Pritaikyta 
silpnaregiams /
regėjimo negalią
turintiems

Nuožulnus keltuvas
Laiptinis kopiklis

Nepritaikyta
judėjimo negalią
turintiems

Prie įėjimo yra 
daugiau nei vienas 
laiptas 

Nepritaikyta 
silpnaregiams /
regėjimo negalią
turintiems

Liftas/ vertikalus 
platforminis 
keltuvas 

Gestų kalbos 
vertimas

Elektroninė 
audiogido sistema 
gestų kalba

Keltuvas į baseiną / 
vonią

Pritaikyta
klausos negalią
turintiems

Pastatą galima 
apžiūrėti tik iš išorės

Draugiška aplinka 
proto negalią 
turintiems

Informacija

Nepritaikyta
klausos negalią
turintiems

Pritaikyta tik dalis 
pastato

Nepritaikyta 
aplinka proto 
negalią turintiems

Informacija 
pateikiama Brailio 
raštu

Patalpa pritaikyta 
asmenims su 
lydinčiais šunimis

Lankytis galima tik 
su pagalba



52 53

Naudojamos 
garsinio 
apibūdinimo 
ir titravimo 
technologijos 
[caption]

Prie įėjimo įrengtas 
pandusas/nuovaža 

Informacija 
pateikiama 
padidintu tekstų 
šriftu

Siauros durys

Tualetas Statūs nuolydžiai/ 
pandusai pastato 
išorėje

Akliesiems 
suteikiamas audio 
pasakojimas

Įgarsinta informacija 
akliesiems

Sunkiai varstomos 
durys

Informacija
telefonu pateikiama
padidintu garsu

Salėje yra sėdimos 
vietos įrengtos 
neįgaliesiems 

Renginys turi pakylą 
negalią turintiems

Tekstas su Easy 
read vertimu

Informacinis  
langelis / stalai  
įrengti tinkamame 
aukštyje

Nuoroda Patalpoje įrengta 
indukcinių kilpų 
sistema

Nuoroda Neįgaliesiems 
pritaikytas atskiras 
įėjimas

Nuoroda Pritaikyta  
rekreacinė zona  
[gamtos takas, 
parkas, pliažas]

Nelygus grindinys/
akmenys/smėlis/
žvyras 

Neįgaliesiems 
pritaikytas 
nakvynės kambarys



54 55

Web prieinamumas
Nemokamas wi-fi

Informacija 
pateikiama/
verčiama užsienio 
kalba

Nedraugiška 
erdvė/renginys 
fotografams

Draugiškas 
renginys/vieta 
šeimoms su 
vežimėliais

Draugiška 
erdvė/renginys 
fotografams

Draugiška 
vieta/renginys 
vegetarams/
veganams

Draugiškas 
renginys gamtai

Rūkymo vieta Tualetas 
pritaikymas vaikų 
vystymui

Dėl apsilankymo 
būtina susitarti iš 
anksto

Draudžiama
rūkyti

Draugiška aplinka 
demencija 
sergantiems

Epilepsijos pavojus /
stroboskopo /
šviesų mirksėjimo 
naudojimas

Draugiška 
vieta/renginys 
alergiškiems 
asmenims

Informacija 
pateikiama/
verčiama užsienio 
kalba

Informacija 
pateikiama/
verčiama užsienio 
kalba

Informacija 
pateikiama/
verčiama užsienio 
kalba

Draugiškas 
renginys/vieta 
su augintiniais 
[gyvūnais]

Draugiška aplinka 
senjorams

Informacija 
pateikiama/
verčiama užsienio 
kalba



56 57

Neįgaliesiems 
pritaikytas atskiras 
įėjimas

Moterų tualetas

Neįgaliesiems 
pritaikytas atskiras 
įėjimas

Vyrų tualetas

Amžiaus cenzas/
nuogumas


